
 

IPA pochod Hranice 2020 
 

VI. ročník IPA pochodu začínal i končil v obci Střítež nad Ludinou, ve sportovním 

areálu. I tentokrát byli hlavními organizátory členové IPA Hranice. Sportovní 

areál je dosti rozlehlý, ale i tak byl plný sportovně naladěných zájemců o 

pochod. Z účastníků jsme ani jeden nikoho neznali, ale skvělá nálada z nás 

udělala rychle kamarády, kteří si mají o čem vyprávět. Po nezbytné registraci a 

výdeji balíčků s občerstvením jsme vykročili po dokonale značené trase. Počasí 

nám nebylo příliš nakloněné, ale i to se během dopoledne umoudřilo a vysvitlo 

sluníčko, které příjemně hřálo. Začátek trasy nás vedl stoupající cestou do lesů, 

které se rozkládaly po celém okolí. Proto nám ani drobný deštík tolik nevadil, 

naopak příjemně chladil. Po vystoupání už následovala trasa převážně po 

vrcholkách kopcovitého terénu, místy s výhledem do širokého okolí. S radostí 

jsme si prohlíželi okolní krajinu, lesy i malebné vesničky. Nikdo z nás tuto cestu 

nevnímal jako vojenský pochod, ale jako příjemnou procházku krásnou 

přírodou mezi přáteli. Po celé trase byly sice rozmístěny stánky s občerstvením, 

hlavně pitím a také zdravotnická služba. Ta naštěstí nebyla potřeba, účastníci se 

v pohodě a dobré náladě vraceli do cíle. 

Závěrem ještě podotknu, že cesta na místo pochodu nebyla zrovna krátká, 

Václav jel až z Tachova, já od Kolína, ale tohoto výletu rozhodně nelitujeme, líbil 

se nám. 

IPA pochodu, který se konal 13. června 2020 se zúčastnili členové 

IPA US 103 Plzeň, Jaroslav Honc a Václav Havrda. 



 

 



 

 


